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Nordisk Union, repræsenterende 140.000 medlemmer fra 12 fagforbund indenfor nærings- og 

nydelsesmiddelsindustrien på Island, Færøerne, Norge, Sverige, Finland og Danmark udtaler:

Nordens fødevarearbejdere skal ikke 
være ofre for krisen i Ukraine
Med at pro-russiske troppers annekterede Krim i februar 2014 og de efterfølgende kampe i det 

østlige Ukraine, har der siden efteråret 2014 været en eskalerende krise mellem EU, Norge, USA, 

Canada og Australien om Ukraine.

EU og USA har indført en række sanktioner overfor Rusland, for at få dem til at opgive deres 

annektering af Krim og landområderne i det østlige Ukraine.

Som modtræk har Rusland indledt en boykot af fødevarer fra EU, Norge, USA, Canada og 

Australien. En boykot der har ramt de nordiske lande med fyringer af medarbejdere hos slagterier og 

mejerier, samt virksomhedslukninger.

NU anerkender, at EU har besluttet at indføre sanktioner overfor Rusland, for at stoppe deres 

fremfærd i Ukraine – og for at sende en advarsel om, at krænkelse af eks. de baltiske landes 

suverænitet er uacceptabel.

NU ser dog med bekymring på, at Ruslands boykot der har ramt fisk, kød- og mælkeindustrien og 

har medført fyringer og virksomhedslukninger.

EU har reageret ved at give økonomisk støtte til oplagring frugt og grøn – og senest med støtte til 

oplagring af kød.

Men EU har ikke givet støtte til de fødevarearbejdere der enten har mistet deres job, eller risikerer 

at miste det.

Derfor kræver NU, at de nationale regeringer og EU reagerer og indfører en jobfond, der kan sikre 

fyrede medarbejdere uddannelse, job- og kompetencevejledning og hjælp til jobsøgning, så de kan 

søge beskæftigelse i andre sektorer.

NU kræver også, at der i en periode kan gives støtte til, at virksomheder, der er ramt af boykotten 

fra Rusland, kan reducerer deres produktion, medens dele af virksomhedens medarbejdere modtager 

efter- eller videreuddannelse.

Forslaget er stillet af:

Fødevareforbundet NNF, Danmark 


